§ 2º Os seguros referidos no caput deste artigo deverão observar 

as seguintes coberturas mínimas: 

I – entregador de veículo automotor de 2 (duas) rodas ou 

bicicleta:  

a) morte natural ou por acidente: R$ 40.000,00 (quarenta mil 

reais);  

b) Invalidez permanente ou parcial por acidente: R$ 22.000,00 

(vinte e dois mil reais);  

c) despesas medicas, hospitalares e odontológicas R$ 

10.000,00 (dez mil reais);  

d) auxilio funeral: R$ 5.000,00 (cinco mil reais);  *C

e) cesta básica no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), em caso 

de afastamento por mais de 15 (quinze) dias decorrente de acidente,

[...]

h) assistência farmacêutica;  

i) assistência antiestresse; e  

j) telemedicina. 

II – motorista de veículo automotor de 4 (quatro) rodas: 

a) morte natural ou por acidente: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);  

b) Invalidez permanente ou parcial por acidente: R$ 44.000,00 

(quarenta e quatro mil reais);  

c) despesas medicas, hospitalares e odontológicas R$ 

10.000,00 (dez mil reais);  

d) auxilio funeral: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais);  

e) cesta básica no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), em caso 

de afastamento por mais de 15 (quinze) dias decorrente de acidente,  

f) assistência recolocação profissional;  

g) assistência nutricional;  

h) assistência farmacêutica;